Die laufenden Steuern werden von den Gesellschaften des
Konzerns nach dem am jeweiligen Sitz geltenden nationalen
Steuerrecht ermittelt. Der Steueraufwand betrug 16,1 Mio. €
im Berichtszeitraum nach 11,2 Mio. € im Vorjahreszeitraum.
Im Vorjahr sind geringe Einmaleffekte in Höhe von 1,3 Mio. €
enthalten.

KONZERNERGEBNIS UND ERGEBNIS JE AKTIE
Das Konzernergebnis in den ersten neun Monaten 2021
beträgt 32,2 Mio. € nach 31,5 Mio. € im Vergleichszeitraum des
Vorjahres. Daraus resultiert ein Ergebnis je Aktie von 5,73 €
nach 5,60 € im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Das um die
einmaligen Effekte bereinigte Pro-Forma-Ergebnis der ersten
neun Monate 2021 beträgt 32,1 Mio. € gegenüber einem Pro-
Forma-Ergebnis des Vorjahreszeitraums von 30,7 Mio. €. Das
Pro-Forma-Ergebnis je Aktie erhöhte sich von 5,46 € (9M 2020)
auf 5,70 € in den ersten neun Monaten 2021.

11New Work SE
Zwischenbericht Q3 2021

Konzern- Zwischen lagebericht
Ertragslage im Konzern

Pro-Forma-Überleitungsrechnung 9M 2021

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.09.2021

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz-
instrumente

GuV
Pro-Forma

01.01. –
30.09.2021

GuV
  Pro-Forma

01.01. –
30.09.2020

Veränderung
in %

Veränderung
Abs.

Umsatzerlöse 212,6 212,6 205,0 4 % 7,6

Sonstige  betriebliche Erträge 1,3 1,3 1,5 – 17 % – 0,3

Andere aktivierte Eigenleistungen 18,9 18,9 18,7 1 % 0,2

Personalaufwand – 102,6 – 102,6 – 106,4 – 4 % 3,8

Marketing aufwand – 23,6 – 23,6 – 21,0 12 % – 2,6

Sonstige betriebliche  Aufwendungen – 26,2 – 26,2 – 29,5 – 11 % 3,3

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertrags ver mögenswerte – 1,9 – 1,9 – 2,7 – 31 % 0,8

EBITDA 78,6 78,6 65,8 19 % 12,8

Abschreibungen – 29,9 – 29,9 – 22,0 35 % – 7,8

EBIT 48,7 48,7 43,7 11 % 5,0

Finanzergebnis – 0,4 – 0,3 – 0,6 – 0,6 4 % 0,0

EBT 48,3 – 0,3 48,1 43,1 11 % 4,9

Steuern – 16,1 0,1 – 16,0 – 12,5 28 % – 3,5

Konzernergebnis 32,2 – 0,1 32,1 30,7 5 % 1,4

Ergebnis je Aktie 5,73 – 0,03 5,70 5,46 5 % 0,2

12New Work SE
Zwischenbericht Q3 2021

Konzern- Zwischen lagebericht
Ertragslage im Konzern

Pro-Forma-Überleitungsrechnung Q3 2021

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.07. –
30.09.2021

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz-
instrumente

GuV
Pro-Forma

01.07. –
30.09.2021

GuV
  Pro-Forma

01.07. –
30.09.2020

Veränderung
in %

Veränderung
Abs.

Umsatzerlöse 73,6 73,6 68,7 7 % 5,0

Sonstige  betriebliche Erträge 0,5 0,5 0,5 1 % 0,0

Andere aktivierte Eigenleistungen 6,0 6,0 4,9 22 % 1,1

Personalaufwand – 32,6 – 32,6 – 33,7 – 3 % 1,1

Marketing aufwand – 10,2 – 10,2 – 5,9 72 % – 4,3

Sonstige betriebliche  Aufwendungen – 10,7 – 10,7 – 7,2 48 % – 3,5

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertrags ver mögenswerte – 0,3 – 0,3 – 0,9 – 63 % 0,6

EBITDA 26,3 26,3 26,4 0 % – 0,1

Abschreibungen – 14,8 – 14,8 – 7,3 103 % – 7,5

EBIT 11,5 11,5 19,1 – 40 % – 7,6

Finanzergebnis – 0,3 0,1 – 0,2 – 0,1 161 % – 0,1

EBT 11,2 0,1 11,3 19,0 – 41 % – 7,7

Steuern – 4,7 – 4,7 – 5,2 – 10 % 0,5

Konzernergebnis 6,5 0,1 6,6 13,8 – 52 % – 7,2

Ergebnis je Aktie 1,16 0,02 1,18 2,46 – 52 % – 1,3

13New Work SE
Zwischenbericht Q3 2021

Konzern- Zwischen lagebericht
Ertragslage im Konzern

Pro-Forma-Überleitungsrechnung des Vorjahreszeitraums 9M 2020

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.09.2020

Operatives
Geschäft nicht

fortgeführter
Einheiten

(like-for-like)

Veränderungen
im Konsolidie-

rungskreis

Veränderungen
Earn-out-

Verbindlichkeiten

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz-
instrumente

Sonstige
Einmaleffekte

GuV
Pro-Forma

01.01. –
30.09.2020

Umsatzerlöse 205,0 0,1 205,0

Sonstige  betriebliche Erträge 1,5 1,5

Andere aktivierte
Eigenleistungen 18,7 18,7